

یک ضرورت جدی:

تشکیل کمیته همکاری های مشترک سازمانهای دریایی در حوزه خزر



علی اصولی، مدیر عامل شرکت نفت خزر شرکت نفت خزر که یکی از مأموریت های عملیاتی و حساس و خطیر صنعت نفت کشور را در دریای خزر جهت دستیابی و بهره برداری از منابع هیدروکربوری در آن عهده دار است اقدامات زیر بنایی متعددی در زمینه های مختلف علمی، فنی، پژوهشی، بین المللی و بهره گیری

حداکثری از ظرفیت نهادهای و سازمانهای ذیصلاح کشور را آغاز و مورد پیگیری قرار داده است. ایجاد ارتباط و هماهنگی با موسسه ملی اقیانوس شناسی که یکی از نهادهای مربوطه می باشد. و از سوی دارای ارتباط و جایگاه بین المللی در عرصه های دریایی است از جمله سازمانهای است که با پیگیری و رویکرد زیر بنایی شرکت نفت خزر تحرکات خوبی را در جهت ایجاد بستر مناسب همکاریهای مشترک کلیه سازمانهای ذیل در امر دریای خزر وجود آورده است و در اولین گام با همکاری شرکت نفت خزر اولین نشست تخصصی آمادگی مقابله با حوادث احتمالی در دریای خزر را با شرکت کلیه سازمانهای ذیصلاح صنعتی، فنی، علمی و سیاسی کشور برگزار نمود. نکته قابل توجه این است که ابعاد حوادث احتمالی، مشابه آنچه که در خليج مکزیک رخ داد و در قاره یک بحران زیست محیطی، جهان را تحت تاثیر خود قرار داد، تاکنون بطور ملموس و با کلیه ابعاد، آثار و تبعات آن مورد شناسایی و ارزیابی قرار نگرفته است و این در حالیست که در صورت وقوع حوادثی از این دست نه تنها کلیه سازمانهای ملی دیگر آن خواهند شد بلکه همکاریهای بین المللی و منطقه ای را طلب می کند. بر همین اساس در گام نخست لازم بود با یادآوری و هشدار و سطح سازمانهای داخلی صورت گرفت تا هر یک از سازمانهای ذیصلاح رویکرد جدی تری را جهت حفظ آمادگی ها و به تناسب وظایف قانونی خود به انجام رسانند. تشکیل کمیته همکاریهای مشترک سازمانهای دریایی فعال در حوزه دریای خزر یکی از راهکارهایی است که می تواند به انجام این آمادگی ها کمک شایانی نماید و به همین خاطر پیشنهاد تحقق چنین کمیته ای در اولین نشست تخصصی سمینار آمادگی مقابله با حوادث احتمالی در دریای خزر مطرح گردید. به نظر نگارنده واحد ها و اداراتی چون HSE وزارت نفت و کمیته بحران صنعت نفت در آمیزه ای از عنایت مقام عالی وزارت، مدیران ارشد صنعت نفت و همچنین نهادهای سازمانهای دیگر کشوری می توانند در این زمینه ایفای نقش مهم، در روند و پیشگامی این تشکیل داشته باشند. جادار این نکته نیز یادآوری شود که شرکت نفت خزر با توجه به معیارها و استانداردهای بین المللی و دریافت گواهینامه های جهانی در فرآیند مختلف عملیات اکتشافی خود کلیه سازوکارهای ایمنی و محیط زیستی را بطور جدی مورد لحاظ قرار داده و در حیطه وظایف عملیاتی خود شتدت، پیشگیری از هر گونه حادثه احتمالی را مورد توجه قرار داده است ولیکن بروز حوادث غیر قابل پیش بینی ناشی از رفتارهای سازنده های مخزن و هرگونه حادثه دیگری ایجاب می نماید شناسایی و آمادگی ملی خود را در سطح صنایع و سازمانهای دریایی بر اساس وظایف ملی و همچنین تاکیدات قانونی در صورت مربوطه به برنامه رسی و در این مسیر تشکیل کمیته همکاریهای مشترک سازمانهای دریایی حوزه خزر می تواند بعنوان گامی علمی و منطقی با دوراندیشی مورد ارزیابی و دقت نظر قرار گیرد.

انجام ۲۰ هزار متر حفاری بر روی مخزن گازی کیش معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری از انجام ۲۰ هزار متر حفاری بر روی مخزن گازی کیش خبر داد.

مهندس محمدرضا تاکابادی افزود: این میزان حفاری با به کارگیری دستگاه های حفاری خشکی ۵۴ و ۶۱ فنج بر روی کلاستر A و B محقق شده است. وی با اشاره به این که پروژه حفاری در جزیره کیش شامل ۱۲ حلقه چاه توسعه ای و یک حلقه چاه تعمیری است که در قالب قراردادی با شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) صورت می گیرد، اظهار داشت: مدت اجرای این قرارداد ۶۶ ماه و به صورت کلیه در مدت بر اساس طرح جامع توسعه ای کارفرما ارائه داده انجام می شود. تاکابادی گفت: حفاری این چاه ها به صورت دسته ای در دو مجموعه کلاستر A و B برنامه ریزی شده و در آن برای نخستین بار یک ویل کشنده دستگاه حفاری خشکی روی محور (PONY BASE) طراحی می شود استفاده قرار گرفته است. معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری توضیح داد: این توجه به این که حفاری در میدان گازی کیش به صورت همزمان (Bath Drilling) انجام می شود در هزینه ها صرفه جویی و حفاری پرشتاب تر و آسان تر صورت می پذیرد. وی درباره حفاری در بخش دریایی طرح توسعه میدان گازی کیش نیز اظهار داشت: چاه های حفر شده در این موقعیت توصیفی بوده و هنوز چاه های توسعه ای حفاری نشده است. مخزن گازی کیش با برآورد ذخیره ۲۰ میلیارد فوت مکعب گاز شیرین، از این نظر هفدهمین مخزن گازی جهان به شمار می آید. شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) تلاش دارد حفاری قابل نخست بهره برداری از مخزن گازی کیش به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب در روز در برنامه پنجم توسعه تحقق یابد.

برترین ترین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران

رئیس اداره کنفرانس های وزارت نفت خبر داد:

امکان برگزاری اجلاس اوپک در ایران با دعوت وزیر نفت



دانش نفت: رئیس اداره کنفرانس ها و سمینارهای وزارت نفت گفت: رئیس دوره ای اوپک می تواند برای برگزاری یک نشست از وزیران عضو دعوت کند که به کنشورش سفر کنند بنابراین یک نشست از اجلاس وزیران می تواند به دعوت وزیر نفت ایران در نشست اجلاس وزیران اوپک در تهران برگزار شود.

علیرضا حمیدی یونسی اظهار داشت: ایران از اول ژانویه ۲۰۱۱ ریاست اجلاس وزیران اوپک را بر عهده خواهد گرفت که این ریاست تا اول ژانویه ۲۰۱۲ ادامه خواهد یافت. وی افزود: وظیفه رئیس اجلاس وزیران هماهنگی و نظارت بر برگزاری نشست وزیران اوپک و اداره جلسات وزیران عضو اوپک است. رئیس اداره کنفرانس ها و سمینارهای وزارت نفت در خصوص امکان

معاون زهتی موسسه مطالعات بین المللی انرژی: معازن یوسفی پژوهشی حوزه نفت با حضور دکتر میر کاظمی تقدیر می شوند

دانش نفت: مراسم تقدیر از برگزیدگان پژوهشی کشور که در زمینه های مرتبط با صنعت نفت فعالیت داشته اند در هفته پژوهش با حضور دکتر سید سموع میر کاظمی به سمت موسسه مطالعات بین المللی انرژی برگزار می شود. سیدفرهنگ فصیحی، معاون پژوهشی موسسه مطالعات بین المللی انرژی در جمع خبرنگاران با بیان این که وزارت علوم و تحقیقات و فناوری کشور هفته پژوهش را در صورت جاری به دلیل همزمانی با عاشورا و تساهل های حسینی با یک هفته تأخیر در روزهای چهارم تا دهم ماه برگزار می کند، گفت: موسسه مطالعات بین المللی انرژی به مناسبت این هفته برای نخستین بار از برگزیدگان پژوهشی کشور در حوزه های مرتبط با صنعت نفت تجلیل و تقدیر می کند. وی هدف از برگزاری این مراسم را تشویق و جلب توجه جامعه دانشگاهی کشور برای فعالیت در حوزه نفت و گاز خواند و گفت: هم اکنون تعداد کسانی که در دانشگاه و مراکز

علمی در زمینه اقتصاد و انرژی تحقیق می کنند. انگشت شمار است. معاون پژوهشی موسسه مطالعات بین المللی انرژی با اشاره به استقبال خوب از فراخوان به عمل آمده برای مراسم تقدیر از برگزیدگان پژوهشی کشور گفت: تاکنون در حوزه های انرژی، مدیریت، اقتصاد و منابع انسانی ۲۰ تا ۳۰ اثر پژوهشی در قالب کتاب، مقاله و پایان نامه تصویبات تکمیلی به دبیر خانه این مراسم ارسال شده است. تصحیحی گفت: به توجه به تماس های صورت گرفته از سوی علاقه مندان مهلت ارسال آثار به دبیر خانه مراسم تجلیل از پژوهشگران کشور تا سه شنبه (۳۰ آذر) تمدید شده است. بر اساس این گزارش هم اکنون موسسه مطالعات بین المللی انرژی در نظام نامه جدید پژوهشی صنعت نفت به عنوان یکی از هاب های تحقیقاتی این صنعت وظیفه انجام تحقیقات راهبردی، شناسایی چالش ها و ارائه راهکار برای رفع مشکلات رابر عهده دارد.

در گفت و گوی اختصاصی با محمد رضا فرزین: جزئیات قیمت های جدید برق، گاز، آب، آرد و سوخت هواپیما اعلام شد



هزینه آب و حمل و نقل حول و حوش ۲۹۰ درصد عرضه خواهد شد. بر این اساس قیمت آرد آزاد پزها کاهش یافت. سخنگوی کارگروه تحول اقتصادی سوختی کرد: قیمت آرد ۷ درصد ۲۸ تومان، آرد ۱۲ درصد ۲۹۰ و آرد ۱۴ درصد ۳۰۰ تومان پیش بینی شده است. به گفته فرزین در خصوص قیمت اصلاح سوختی و محصولات که آرد استفاده می کنند با صنوف و تشکلهای مختلف توافق شده است. وزارت بازرگانی با پیشنهادی جدید را اعلام کند. فرزین با اشاره به تفاوت قیمت این حامل ها برای صنایع مختلف خاطر نشان کرد: معازن یوسفی در مناطق گرم متوسط قیمت برق ۱۴ تومان است. وی گفت: قیمت برق صنعتی ۲۰ تومان و برای کشاورزی ۱۴ تومان پیش بینی شده است. فرزین گفت: قیمت آب برای کشاورزی اصلاً تغییر نمی کرده است و تنها شمشول شرب شهری و تداوم مسئول افزایش قیمت می شود. وی ادامه داد: قیمت آب براساس میزان مصرف متفاوت است. برای استان ها ضرایب تبعیضی در نظر گرفته ایم و براساس میزان هزینه ضرایب تبعیضی هم کاملاً مشخص شده است. فرزین تصریح کرد: قیمت خدمات فاضلاب هیچ تغییری نکرده است. سخنگوی کار گروه تحول اقتصادی خاطر نشان کرد: قیمت بنزین هواپیما برای ایرانیان هم برای فرزین اضافه کرد: قیمت گندم در سراسر کشور یک نرخ و با قیمت فرزین در خصوص قیمت گازوئیل تصریح کرد: برای بخش

هدفمندی فراتر از انتظار

قیمت حامل های انرژی در طرح هدفمند کردن بارانه ها که شنبه شب اعلام شد فراتر از انتظار بود. قرار نبود قیمت ها ناگهانی افزایش یابد و باید این کار تدریجی صورت می گرفت. اما الان قیمت بنزین و گازوئیل و گاز و ... ناگهان چندبرابر شد که قطعاً فشار زیادی روی مردم وارد می کند. به نظر من باید در این مورد تجدید نظر شود. صالحی - تهران

گازوئیل گران را چه کنیم؟

قیمت جدید گازوئیل سهمیه بندی ۱۰ برابر و گازوئیل آزاد ۲۰ برابر قیمت قبلی است. ما رانندگان خودروهای سنگین مجبوریم با افزایش هزینه حمل کالا و مسافر، افزایش قیمت ها را جبران کنیم. خواستیم به مسئولان بگوییم از حمایت بیشتری صورت دهند. رضایی - اهواز

یک جراحی ضروری

به نظر من هدفمندی کردن بارانه ها به درستی به عنوان یک جراحی اقتصادی بزرگ و ضروری مطرح شده است. ما سالها هزینه توزیع نامعادلانه بارانه ها را داده ایم و اکنون باید از اقدام دولت حمایت کنیم تا اگر اشکالی هم در اجرا وجود داشته باشد رفع شود. ما چاره ای جز واقعی کردن قیمت ها نداریم. وحیدی - تهران

شوکه شدیم!

از اعلام قیمت های جدید پس از هدفمندی بارانه ها شوکه شدیم. اگر قرار است قیمت ها اصلاح شود و مدت ۵ سال واقعی شود پس چرا قیمت بنزین و گاز، تا این حد به قیمت واقعی نزدیک شده اند؟ به نظر می رسد این کار، تورم سنگینی در پی خواهد داشت که به زودی اثرات آن آشکار می شود.

علیرضا - اصفهان

دانش نفت: تعداد پمپهای که از طریق نفلن، نمابر یا بست الکتریکی از طرف خاوندگان گرامی نشربه به دست ما رسید بیش از این است و ما چند پیام را که چکیده ای از مجموع پیام ها است را منتشر کردیم. نکته مهمی که مخاطبان نشربه دانش نفت باید در نظر داشته باشند این است که وزارت نفت و شرکت های تابعه آن، صرفاً نقش مجری تصمیمات دولت را در مورد طرح هدفمندی بارانه ها ایفا می کنند و پیشنهاددهنده و به تبع آن در مورد میزان افزایش قیمت ها، ستاد هدفمندی بارانه ها باید پاسخگو باشد. ما هم وظیفه خود را در بخش اطلاع رسانی و روشنگری انجام می دهیم. در این شماره از نشربه هم خبرها و تحلیل های در این زمینه منتشر شده که می توانید مطالعه کنید. مارا دور نزنند!

از مطلبی که در مورد انتقال گاز ترکمنستان به هند نوشته بودید بسیار متشکر می کنم. امیدوارم این خبرها باعث شود تا مسئولان کشورمان با دقت نظر بیشتری مسایل منطقه را پیگیری کنند تا مبادا این اقدامات کشورهایی که قصد دور زدن ایران را دارند به نتیجه برسد و منافع ملی ما را در منطقه خدشه دار کنند.

کریما - تهران

جذب فارغ التحصیلان

اعلام خبر جذب سه هزار فارغ التحصیل دانشگاهی در صنعت نفت تا پایان سال خیر خوشی برای ما فارغ التحصیلان رشته های مرتبط با صنعت نفت بود. امیدوارم مسئولان مربوطه با عدالت در زمینه جذب این افراد اقدام کنند تا شاهد افزایش امید در بین جوانان این مرز و بوم برای خدمت به کشور و مردم و همچنین رشد و توسعه روزافزون صنعت نفت کشور باشیم.

محمدی - کرمانشاه

ما که تفهیمیم مشکل از کجا بود!

ما که بالاخره تفهیمیم بنزین تولیدی در پتروشیمی ها نقشه در آلودگی هوا داشتند یا نه؟ امیدوارم در این مورد بی طرف باشید و روشنگری کنید.

لیلا کرم زاده - تهران

دور کاری را تشریح کنید

ما هنوز اطلاعات کاملی در مورد اجرای دور کاری در وزارت نفت نداریم. لطفاً مسئولان محترم وزارت نفت، پیش از اجرا در این مورد زمینه های لازم را فراهم کنند.

ذوالفتون - تهران

Advertisement for Payvaran company. Title: شرکت پایوران تجارت پایدار. Text: نماینده رسمی دستگاه های تصفیه سیالات (آب، نفت، گاز و پتروشیمی). از شرکت Rosedale آمریکا در خاورمیانه. Contact: تلفن: ۰۹۶۱۹۷۰۸۸۶, ایمیل: Payvaran@yahoo.com, info@payvaran.com. Address: دفتر مرکزی: تهران - خیابان ملاصدرا - خیابان شیراز شمالی - خیابان پردیس - پلاک ۴۰-۱ و ۲.